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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 4 – duben 2023 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 
 
Vážení spoluobčané,  
srdečně vás zdravím v dubnovém zpravodaji. 
 
Věřím, že jste při jarním úklidu využili přistavených kontejnerů na velkoobjemový odpad. Tyto 
kontejnery budou umístěny opět na podzim. Svoz nebezpečného odpadu se koná v pátek 
14.  4. 2023. V současné době jsou již umísťovány na svá místa zelené kontejnery, do kterých 
i nadále platí zákaz ukládání větví. Skládka větví je volně přístupná u sv. Jána nad Knihami.  
Děkuji všem dobrovolníkům, kteří v sobotu 25. 3. 2023 umyli koupaliště ve Vodokrtech 
a 1. 4. 2023 koupaliště v Oseku, moc si jejich práce vážím.  
O víkendu se poměrně velká skupina dobrovolníků zapojila do celosvětové akce „Ukliďme 
Česko“. Na veřejných prostranstvích a v příkopech podél silnic nasbíraly skupinky 
dobrovolníků ve Vodokrtech, na Hájích, v Řenčích, v Oseku a dvě skupinky v Libákovicích 
přes šedesát pytlů odpadu. Přeji si, aby tato aktivita byla podpořena stále více lidmi. Nejen 
v tento konkrétní den, ale i tím, že nebudeme odhazovat odpadky kolem sebe. Je moc dobře, 
že se do akce zapojí i školní děti z řenečské školy. Myslím, že je to nejlepší způsob, jak se 
naučit chovat k přírodě ohleduplně.  
Ze Státního fondu životního prostředí ČR prostřednictvím Operačního programu Životního 
prostředí získala Obec Řenče finanční dotaci ve výši 1.136.261 Kč na projekt „Třídíme odpad 
v Obci Řenče“. Podíl obce představuje 15% z celkové částky, což je 200.516 Kč. Předmětem 
dotace budou stavební úpravy nebo vybudování nových sběrných míst včetně pořízení oplocení 
a nákup kontejnerů a nádob na tříděný odpad. V současné době připravujeme výběrové řízení 
na dodavatele. Realizaci předpokládáme do konce letošního roku. 
Práce na zasíťování stavební zóny ve Vodokrtech probíhají podle harmonogramu stavby. ČEZ 
Distribuce začala realizaci připojení NN, kde nastalo vzhledem k odvolávání občanů značné 
zdržení celé stavby. 
V pátek 31. 3. 2023 jsem byla ve škole na dni otevřených dveří. Děkuji všem pedagogickým 
pracovníkům za jejich práci. 
Minulý týden nám byla doručena výpověď z nájmu v pohostinství v Řenčích, takže zde 
hledáme nového zájemce o pronájem. Záměr pronájmu bude zveřejněn na úřední desce 
Obecního úřadu Řenče.  
 
Přeji vám krásné prožití velikonočních svátků v kruhu svých přátel a vaší rodiny, příjemné jarní 
dny, strávené v pohodě a ve zdraví.  

Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 
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PALIVOVÉ DŘEVO 
Obec Řenče přijímá žádosti o koupi palivového dřeva, v případě vašeho zájmu kontaktujte 
obecní úřad na tel.: 377 985 594 nebo starostku na tel.: 603 810 622. Cena je 1.150 Kč za jeden 
prostorový metr včetně dopravy. 
 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Obec Řenče ve spolupráci se Svazkem obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové hospodářství 
pořádá pravidelný svoz nebezpečných odpadů.  
Odpady můžete odkládat před své domy v pátek ráno 14. 4. 2023. 
Přijímány budou následující druhy odpadů: 
- oleje v uzavřených nádobách (hydraulické, motorové, převodové atp.)  
- olejové filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

(absorpční činidla, filtrační materiály) 
- chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky, např. rozpouštědla, kyseliny, 

zásady, fotochemikálie, pesticidy 
- barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 
- obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 
- brzdové kapaliny a ostatní kapaliny z automobilů v příslušných nádobách 
-  nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 
- detergenty (odmašťovadla), stará mýdla a čisticí prostředky  
- olověné akumulátory, baterie včetně autobaterií, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
- vyřazená zařízení domácího chlazení, vyřazená elektrická a elektronická zařízení ostatní 

(TV, PC, DVD, VRC, apod.)  
Odvezeny budou pouze výše uvedené odpady od obyvatel žijících v obci, nikoliv odpady 
od ostatních obyvatel či odpady vyprodukované z podnikatelské činnosti! Pneumatiky nejsou 
zařazeny do svozu nebezpečného odpadu, proto nebudou obcí sváženy. 

 
BOHOSLUŽBY O VELIKONOCÍCH 2023 ve farnosti Blovice  
5. 4. 2023 - Středa Svatého Týdne  
Letiny 15:00 - Křížová cesta, Blovice 17:30 - Příležitost ke sv. zpovědi, 18:15 - Mše svatá  
6. 4. 2023 - Zelený čtvrtek  
Plzeň – Katedrála sv. Bartoloměje - 9:30 Mše svatá s obnovou kněžských slibů a svěcením 
olejů, Blovice 18:00 - Mše svatá na památku Večeře Páně (po ní krátká modlitba 
v „Getsemanské zahradě“)  
7. 4. 2023 - Velký pátek  
Blovice 10:00 - Křížová cesta, 16:00 - Příležitost ke sv. zpovědi, 17:00 - Velkopáteční obřady  
8. 4. 2023 - Bílá sobota  
Blovice 9:00 - 18.45 Adorace u „Božího hrobu“, 18:00 - Příležitost ke sv. zpovědi, 19:30 - 
Velikonoční vigilie - oslava Zmrtvýchvstání Páně  
9. 4. 2023 - Neděle - Slavnost Zmrtvýchvstání Páně  
Letiny 8:15 - Mše svatá, Blovice 10:00 - Mše svatá, Seč 11:45 - Mše svatá, Skašov 15:00 – Mše 
svatá  
10. 4. 2023 - Pondělí velikonoční  
Blovice 8 15 - Mše svatá, Žďár 10:00 - Mše svatá  

INFORMACE 
 

POZVÁNKY 
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VELIKONOČNÍ STEZKA 
Libákovičtí rodiče a děti zvou všechny malé i velké na velikonoční 
setkání 9. 4. 2023 od 14:00 hodin k hasičárně v Libákovicích. Čeká vás 
velikonoční stezka s tajenkou, posezení a setkání se sousedy. Drobné 
občerstvení zajištěno.  
 
 
 

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 
 

Obec Řenče srdečně zve všechny seniory na 
 

TRADIČNÍ JARNÍ SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 
 

v sobotu 22. 4. 2023 od 14:00 hodin v sále v Řenčích. 
 

V programu vystoupí žáci a děti ze školy a školky. K tanci a poslechu 
zahraje taneční skupina Sekvence. Občerstvení je zajištěno. 
 
Svoz autobusem: Libákovice 13:00 hodin, Plevňov 13:05 hodin, 
Osek 13:15 hodin, Háje na návsi v 13:30 hodin, Vodokrty 
13:25 hodin, Knihy 13:30 hodin. 

 
 
NEDĚLNÍ CVIČENÍ A RELAX  
Srdečně vás zveme do sportovní haly v Řenčích na společné cvičení spojené se závěrečnou 
relaxací v neděli 23. 4. 2023.  
 8:30 -    9:10 hodin - zdravotní rozcvička s Vendy Šrámkovou 
 9:30 -  10:30 hodin - pilátes s Miluškou Faiferovou 
10:50 - 11:45 hodin - dechové cvičení OM s Péťou Vonáskovou 
Sebou si vezměte karimatku, deku, šátek nebo ručník. Cena za celý blok je 150 Kč. Občerstvení 
bude zajištěno během přestávek. Přihlášky a více informací na telefonu 603 810 622 a 603 493 
944.  

Těšíme se na vás Vendy a Miluš 
 

STAVĚNÍ MÁJKY V LIBÁKOVICÍCH 
Libákovičtí hasiči vás srdečně zvou 
na tradiční stavění májky 
s posezením. Akce se uskuteční 
v neděli 30. 4. 2023 v Libákovicích 
u hasičské zbrojnice. Odpoledne od 
13 do 15 hodin proběhnou přípravy 
a společně s dětmi si také vyrobíme 
čarodějnici, kterou pak dle tradice 
vyšleme na cestu 😊. Májku pak 

postavíme někdy mezi 16. a 17. hodinou a společně posedíme 
při jejím hlídání.  
Příjemné občerstvení zajištěno. Těšíme se na veselé setkání.  

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 
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JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH  
Obecní úřad Řenče vás zve na jarní výšlap na Kožich v pondělí 8. 5. 2023. Délku trasy, a to 
zda zvolíte kolo nebo pěší chůzi necháme jenom na vás. Sraz účastníků je na Kožichu 
od 14:00 do 16:00 hodin, kdy bude zajištěno občerstvení – buřty a točené pivo. Pokud přijedete 
autem, můžete zaparkovat u fotbalového hřiště v Libákovicích a poslední jeden kilometr 
dojdete pěšky.   

Miloslava Loudová  

POZVÁNKA DO DOMU HISTORIE 
Dům historie Přešticka vás zve na výstavu „Naše Prefa“, která zachycuje historii prefabrikace 
v Přešticích. Výstava trvá od 15. března do 14. května 2023.  
Otevírací doba: 
pondělí – zavřeno, úterý až pátek 9-12, 13-17, sobota a neděle 14-17. 

 
LYŽOVÁNÍ 2023 
I v letošním roce proběhl tradiční kurz lyžování pořádaný oddílem rekreačního sportu 
Tělovýchovné jednoty Řenče ve spolupráci s Obcí Řenče. Kvůli špatným sněhovým 
podmínkám se muselo několik výjezdů přesunout, ale díky snaze všech zúčastněných 
se podařilo odjet všech 5 naplánovaných kurzů. První dva výjezdy se uskutečnily v domovském 
areálu Hohenbogen, další 3 výjezdy už musely být přesunuty do vyšší nadmořské výšky 
do skiareálu Velký Javor.  
Tradiční Mistrovství Obce Řenče se bohužel neuskutečnilo, kvůli pozdnímu termínu a malému 
množství sněhu. Každý účastník posledního výjezdu, v neděli 12. 3. 2023, dostal alespoň 
účastnickou medaili. Letos absolvovalo kurz celkem 43 dětí, o které se staralo 5 instruktorů 
a 2 praktikantky. Velké poděkování patří hlavnímu organizátorovi a instruktorovi Ivo 
Baumrukovi za dlouholeté organizování těchto kurzů. 
Na všechny se těšíme opět v příštím roce. 

Za kolektiv instruktorů 
Martina Zbiňová 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
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ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče 
  Řenče 44, 334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 

VÝLET NA BIJADLA 
Pranostika sice říká: „Březen za kamna vlezem“, ale my na pověry nedáme a vyrazili jsme na 
výlet. Ve čtvrtek 2. 3. jsme jeli do Merklína na naučnou stezku Bijadla. Pro některé děti byl 
zážitek už jen cestovaní autobusem s batůžkem. Na místě nás uvítal pan Jindra se svou rodinou, 
kteří se o nás po celou dobu starali a předali nám zajímavé informace o zvířatech. Děti byly 
z prohlídky nadšené a bylo zajímavé sledovat jejich reakce, protože některé druhy zvířat ještě 
nikdy neviděly. 
Postřehy z výletu: 
Karolínka – viděli jsme labutě, kachny a sovu, prase Pepu a zpátky jsme v autobuse zpívali 
Nikolka – já jsem se autobusu nebála  
Adámek – viděl jsem jelena, líbila se mi jízda velkým autobusem 
Zuzanka – viděla jsem prasata 
Lukášek – byla tam sova a jelen 
 
DĚTI VE ŠKOLCE UMÍ PRACOVAT S KERAMICKOU HLÍNOU 
Hned v pondělí 6. 3. za námi opět přijel pan Suchý s keramikou. Protože děti již zkušenost 
s hlínou mají, práce nám šla pěkně od ruky a výrobky se povedly. Co jsme vyráběli? To vám 
bohužel nemůžeme prozradit, je to překvapení pro rodiče 😊. 

              Jana Lišková, Jitka Jirsová 

„S POMOCÍ KNIH SE MNOZÍ STÁVAJÍ UČENÝMI I MIMO ŠKOLY. BEZ KNIH 
NEBÝVÁ UČENÝ NIKDO ANI VE ŠKOLE.“ —  Jan Amos Komenský 
Dne 16. 3. nás potěšila návštěva p. Jindřišky Červené, která pracuje jako vedoucí dětského 
oddělení městské knihovny v Přešticích. Besedy s ní se zúčastnily hlavně děti ze školky, přidali 
se k nim i žáci 1. a 2. ročníku. Paní knihovnice si formou zajímavé besedy popovídala s dětmi 
o fungování knihovny, dále o literárních žánrech, o označení knih, taktéž jim povyprávěla o 
motivačních soutěžích pro malé čtenáře, kteří knihovnu navštěvují. Děti si poté knihy 
prohlížely, vyzkoušely si i 3D brýle při pozorování knihy s dinosaury, takže čas vyhrazený pro 
besedu velmi rychle utekl. Paní Červené bychom moc rádi poděkovali za velmi příjemný čas 
strávený u knížek, i za velmi vstřícný a milý přístup k našim budoucím čtenářům. 
                 Mgr. Silvie Kosnarová 
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NEBEZPEČÍ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ 
V současné době tráví naše děti čím dál více času na sociálních sítích. V naší škole myslíme i 
na prevenci rizik, které mohou sociální sítě přinášet. Z tohoto důvodu jsme poprosili paní 
učitelku Janu Přibáňovou, která na naší škole již několik let vyučuje předmět Informatika, o 
provedení interaktivní besedy na toto téma. Žáci dostali za úkol vyplnit malý kvíz, ve kterém 
se měli ve skupinkách vyjádřit, jak by reagovali v určitých situacích, které mohou sociální sítě 
přinést. Druhým úkolem bylo vypracovat graf, který měl ukázat, jak děti tráví svůj volný čas. 
Následovala prezentace s diskuzí, při které paní učitelka velice citlivou formou naznačila, jaká 
nebezpečí dětem na internetu hrozí. Věříme, že při spolupráci s rodiči, dokážeme naše žáky co 
nejvíce uchránit od nepříjemných situací, které mohou nastat při trávení času na internetu. Paní 
učitelce Janě děkujeme za profesionální provedení tematického půldne. Dovolíme se rozloučit 
moudrým příslovím: Touha po přátelství vzniká rychle, avšak přátelství nikoliv. – Aristotelés 
                            Mgr. Silvie Kosnarová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V NAŠÍ ZŠ 
Dne 31. 3. se na naší škole konal den otevřených dveří, který dává nejen rodičům, ale i 
prarodičům, případně rodičům nových žáků možnost nahlédnout přímo do výuky. Nejvíce 
návštěvníků zavítalo jako 
každý rok do 1. třídy. 
Rodiče si mohli 
prohlédnout, jak jejich žáci 
fungují ve škole, případně 
s jakými moderními 
pomůckami ve škole 
pracují. Mezi návštěvníky 
byli i předškoláci, kteří se 
do některých aktivit 
v 1. třídě rádi zapojili. 
Účast byla jako každý rok 
hojná a všechny pedagogy 
potěšil zájem ze strany rodičů a přátel školy. Tak zase za rok! 

        Mgr. Silvie Kosnarová 
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